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Træffetider i skoleåret 1954—55.

Rektor samt forstanderinden for underskolen, fru Hornegård, 
træffes hver skoledag (undtagen lørdag) 1314-14.

Skolens telefoner:

Øbro 7995 (rektor).
Tria 1195 (forstanderinden for underskolen).
Øbro 2595 (lærerværelset).
Sommerhuset i Høveltsvang har telefon Vassingerød 3.
Fredag 14—15 træffes regnskabsføreren på Tria 1195.



INGRID JESPERSENS SKOLE

INGRID JESPERSENS SKOLE er en selvejende institution, 
hvis bestyrelse består af følgende medlemmer:

Rektor Carl Gad, formand,
Forstanderinden for underskolen, fru Ellen Horne- 

gård.
Inspektricen, frøken Alma Melander.
Overlærer, frøken Brita Svenningsen.
Lektor, frøken Anna Britta Wackers. 
Højesteretssagfører Frits Rosenquist.

Skolen er en privat fuldstændig højere almenskole for piger 
og har ifølge lov af 20. marts 1918 statstilskud til mellemskole-, 
pigeskoleeksamens- og gymnasieklasserne.

Efter at børnehaven er overgået til selvstændig ledelse, består 
skolen af følgende afdelinger:

1. UNDERSKOLEN: 1.—5. klasse.

2. MELLEMSKOLEN: 6.—10. klasse. Fra 10. klasse kan elever
ne gå over enten i

3. 11. KLASSE, hvor undervisningen afsluttes med pigeskole
eksamen, der giver samme rettigheder som realeksamen og præ- 
liminiæreksamen — eller i

4. GYMNASIET, der er treårigt og slutter med studentereks
amen. Her ved skolen findes den nysproglige og den matematisk
naturvidenskabelige linie.
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Inden udgangen af 9. klasse må eleverne bestemme, om de øn
sker at afslutte deres undervisning med pigeskoleeksamen, eller 
om de vil fortsætte i gymnasiet. I sidstnævnte fald forberedes de 
i 10. klasse til en oprykningsprøve (årsprøve), der afholdes ved 
udgangen af denne klasse og giver samme rettigheder som mel- 
lemskoleeksamen. De elever, der vil følge gymnasiets matemati
ske linie, kan fritages for undervisningen i latin i 10. klasse.

For at blive indstillet til pigeskoleeksamen må eleven a) på 
regelmæssig måde have gennemgået de 3 øverste realklasser (9., 
10. og 11. kl.) i den skole, hvorved hun indstilles, og b) være 
fyldt 17 år inden 1. august i det år, i hvilket afgangsprøven fal
der. Under særlige omstændighedel’ kan skolen dog tillade und
tagelser fra denne sidste bestemmelse.

Ved skrivelse af 27. juni 1922 har ministeriet givet tilladelse 
til, at undervisningen i matematik i 10. og 11. realklasse kan om
byttes med undervisning i husgerning og kjolesyning. Denne til
ladelse benytter skolen for de elever, hvis hjem ønsker det. Også 
fransk er valgfrit fag.

De anvendte karakterer har følgende talværdi: ug = 15, ug-n 
= 142/3, mg+ = 14V3, mg = 14, mg4- = IS1/», g+ = 122/s, g = 
12, g-4- = 10%, tg+ = 9%, tg = 8, tg-4- = 5%, mdl+ = 2%, 
mdl. = 0, slet = -4- 16.

Der gives to arter af bedømmelser: årskarakterer og eksamens
karakterer.

Årskaraktererne gives i alle fag — undtagen i religion — samt 
for orden med skriftlige arbejder. De fremkommer derved, at 
faglæreren i december giver en terminskarakter, der udtrykker 
en foreløbig bedømmelse af elevens standpunkt. Med støtte i 
denne terminskarakter gives ved undervisningens ophør en års
karakter, som udtrykker lærerens endelige bedømmelse af ele
vens standpunkt.

Eksamenskaraktererne gives i alle fag — med undtagelse af 
religion, gymnastik, sang og kvindelig husgerning — samt for 
orden med skriftlige arbejder. I henhold til kgl. anordning af 10. 
marts 1938 bortfalder ved studentereksamen efter undervisnings
inspektørens nærmere bestemmelse eksamen ved hver skole i 3 
eller 4 af de mundtlige fag. I disse fag medregnes årskarakteren 
tillige som eksamenskarakter. Meddelelse om, hvilke fag der 
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bortfalder, tilgår skolerne 2 dage før den skriftlige eksamens 
begyn delse.

Til at bestå en afsluttende eksamen kræves, at den pågældende 
eksaminand skal have opnået et middeltal såvel af årskarakterer 
som af eksamenskarakterer af mindst 11,00 for pigeskoleeksa
mens og 11,25 for studentereksamens vedkommende.

For optagelse i I gymnasieklasse kræves af skolens egne elever, 
at de skal underkaste sig den af skolen ordnede og af ministe
riel godkendte prøve, der afholdes ved udgangen af 10. klasse. 
Resultatet af denne prøve i forbindelse med skolens almindelige 
skøn om elevens evner afgør, om vedkommende kan oprykkes i 
gymnasiet.

ÆNDRINGER I FAGFORDELINGEN
Ifl. kgl. anordning er matematik på den nysproglige linie ud

gået og erstattet med 2 timer fransk, 1 time engelsk og 1 time 
tysk.

På den matematiske linie er 2 timer taget fra engelsk og lagt 
til fransk, og fremtidig kan den enkelte elev selv vælge mellem 
engelsk og tysk, som læses med 2 timer i Im og 2 timer i lim.

To overskydende timer anvendes her ved skolen til kunsthi
storie.

KONFIRMATIONSFORBEREDELSE
Efter at konfirmationsforberedelsen hos samtlige præster i Kø

benhavn er fastsat til mandag og torsdag kl. 13%—15, er under
visningen i 8. og 9. klasse lagt således, at den slutter mandag og 
torsdag kl. 13. Konfirmationen bør altså normalt lægges i en af 
disse to klasser.

GYMNASTIKUNDERVISNINGEN
I cirkulære af 5. maj 1916 skriver Undervisningsministeriet:
Da det må anses for meget vigtigt, at den legemlige udvikling 

går jævnsides med den åndelige, og at den begrænsede tid, som 
i skolen kan anvendes på den legemlige udvikling, ikke ind
skrænkes for nogle elevers vedkommende ved ubegrundede fri
tagelser, skal man indskærpe, at det nøje må påses, at ingen elev 
fritages for at deltage i gymnastikundervisningen eller de derhen 

5



hørende øvelser, uden at nødvendigheden heraf er godtgjort ved 
attest fra en læge. Dog kan en elev, i henhold til skriftligt frem
sat ønske fra hjemmet, af helbredshensyn fritages, helt eller del
vis, for deltagelse i legemsøvelser i enkelte timer, men ikke ud
over en uge.

Skolen må påse, at de fritagelser, der er begrundede i forbi
gående forhold, ikke udstrækkes i længere tid, end lægeattesten 
angiver.

Denne skal udstedes på en dertil særlig indrettet blanket. Sko
len må sørge for, at hjemmet bliver bekendt med denne bestem
melse, blandt andet gennem en meddelelse i skolens program. 
Blanketten udleveres på skolen.

STYRTEBAD
I mellemskolen og gymnasiet slutter hver gymnastiktime med 

styrtebad. Fritagelse for dette i længere perioder kan normalt 
kun finde sted ifølge lægeattest.

FORSØMMELSER
Skolen beder indtrængende forældrene om ikke at lade bør

nene forsømme, når det ikke er uomgængelig nødvendigt. Det er 
skolen magtpåliggende, at dens elever vænnes til respekt for sko
lens arbejde og til pligtfølelse; men småforsømmelser og ekstra 
fridage giver den enkelte elev en uheldig følelse af at være hævet 
over de almindelige regler og indvirker skadeligt på klassens ar
bejde.

Forsømmelser, som skyldes anden årsag end sygdom, kan 
ikke tillades uden forudgående forhandling med skolen.

Læge- og tandlægebesøg bedes såvidt muligt lagt udenfor 
skoletiden.
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MUSIKLINIEN
Ved lov af 7. juni 1952 vedrørende forsøgsundervisning fik 

Undervisningsministeriet bemyndigelse til i vid udstrækning at 
dispensere fra Almenskolelovens bestemmelser. Ingrid Jespersens 
Skole ansøgte derefter om tilladelse til forsøgsvis at oprette en 
særlig musiklinie indenfor den nysproglige retning i gymnasiet, 
således at elever, som ønsker det og består en optagelsesprøve, 
kan bortvælge latin og få musikkundskab i stedet.

Denne ansøgning blev bevilget og den nye linie oprettet fra 
begyndelsen af skoleåret 1953—54. Efter grundig inspektion af 
det ifølge loven nedsatte forsøgsudvalg samt undervisningsin
spektionens faglige medarbejder, lektor Heerup, er tilladelsen 
udvidet til at omfatte foreløbig en seksårig periode.

OPTAGELSESPRØVE

Eleverne skal kunne synge en dansk sang fra en skolesangbog 
rent og på en naturlig musikalsk måde. Er eleverne i sanglig 
henseende mindre vel udrustet, bør de kunne foredrage en so
natine eller et andet mindre stykke fra Wienerklassicismen eller 
en mindre komposition fra baroktiden på klaveret. Men i hvert 
tilfælde skal enhver elev kunne orientere sig på klaveret, d. v. s. 
kunne spille en almindelig 4st. sats. Endvidere skal eleverne 
kunne skelne store treklange fra små og kunne opfatte musik
diktat i sekundskridt uden at nedskrive det. De skal kunne gen
give en klappet to takts rytmisk opgave, bestående af værdier 
indtil mindsteværdi Vs (uden pauser).

UNDERVISNINGEN
Undervisningen omfatter 1) hørelære og formlære, 2) teori 

(harmonilære, kontrapunkt) og 3) musikhistorie.
Endvidere deltager eleverne i klassens fælles sangtimer.
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Det forudsættes, at eleverne får nogen praktisk musikunder
visning udenfor skoletiden.

EKSAMEN
Til studentereksamen skal eleverne 1) skrive en rytmisk, en 

melodisk og en elementær tostemmig diktat, 2) løse en enklere 
harmoniseringsopgave og en kontrapunktisk opgave over given 
cantus firmus, 3) bestå en færdighedsprøve i bladsang og 4) på 
grundlag af to nodetekster (gennemgået stof) gøre rede for op
bygningen i en komposition. Som frivilligt fag kan eleven spille 
en komposition fra Wienerklassicismen eller barokken og en 
komposition fra romantikken eller den nyere tid.

Da mellemskolens latinprøve ikke giver ret til at studere under 
det filosofiske fakultet, må studenter fra musiklinien, som øn
sker dette, tage samme tillægsprøve i latin, som kræves af mate
matikere.

Til gengæld vil den givne undervisning naturligvis være en 
betydelig støtte for dem, der ønsker at studere musik ved uni
versitetet, tage organisteksamen, musikpædagogisk eksamen eller 
gennemgå konservatoriet eller tage eksamen fra et seminarium. 
Men når skolen har ønsket at tage dette initiativ, er det dog 
først og fremmest ud fra den overbevisning, at en indførelse i 
musiken som den, der her finder sted, for ethvert musikalsk 
menneske vil være en betydelig værdi ganske uden hensyn til 
senere livsstilling.
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SKOLENS AFGANGSPRØVER
1953

STUDENTEREKSAMENDEN NYSPROGLIGE RETNING
ELEVENS NAVN DATTER AF GNMSNT. KARAKT.

Inger Feilberg læge F. 14,02 mg
Enid Folmer Hansen teaterforlægger F. H. 13,80 mg
Genoveva Hansen traktorfører H. 12,32 g
Karin Hansen forretningsfører H. 13,48 mg-H
Bente Herting afd.grosserer H. 13,75 mg
Birte Herting afd.grosserer H. 13,58 mgH-
Helle Lemche grosserer L. 12,91 g +
Eva Parkholm fuldmægtig P 13,52 mg-^
Else Paulin læge P. 13,68 mg
Bente Poulsen direktør P. 13,54 mg-H
Kirsten Rasmussen professor, dr. phil. R. 13,85 mg
Bettina Rovsing læge R. 13,90 mg
Lis Tullberg toldkontrollør T. 13,77 mg

DEN M ATEM ATISK-N ATUR VIDENSKABELIGE RETNING
ELEVENS NAVN DATTER AF GNMSNT. KARAKT.

Ingrid Colin afd. HRS., dr. jur. C. 14,20 mg +
Ulla Kjær Jensen afdelingschef J. 13,64 mg-?-
Lilian Kiær overlæge, dr. med. K. 13,95 mg
Inger-Margrethe Larsen fru L. 14,07 mg
Lise Larsen musiker L. 13,17 mg-?-
Kirsten Schou oberstløjtnant S. 13,37 mg-?
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DEN KLASSISK-SPROGLIGE RETNING
ELEVENS NAVN DATTER AF GNMSNT. KARAKT.

Ida Folmer Jørgensen civilingeniør J. 14,27 mg +

PIGESKOLEEKSÄMEN

ELEVENS NAVN DATTER AF GNMSNT. KARAKT.

Jane Åmund fabrikant Å. 13,09 mg-H
Hanne Becher kriminaldommer B. 14,02 mg
Toni Brøndum kontorist, fru B. 13,88 mg
Inger Christensen afdelingslæge C. 13,37 mg-H
Anne-Margrethe Cohn minister, dr. jur. C. 12,52 g +
Mette Feilberg læge F. 14,41 mg +
Tove Goldschmidt afd. fabrikant G. 12,95 g +
Hedda Grann grosserer G. 13,56 mg-^-
Helle Gylling prokurist G. 12,94 g +
Marianne Hemmel ingeniør H. 12,66 g +
Anna Mette lacobsen civilingeniør I. 13,45 mg-j-
x4nnelise Jacobsen direktør J. 13,63 mg-H
Bente Klintrup grosserer K. 12,06 g
Lise-Lotte Nienstædt grosserer N. 13,22 mg™
Inge Reef direktør R. 13,17 mg-H
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ARETS ARBEJDE
UNDERSKOLEN

RELIGION

Undervisningen i 2.-3. kl. er mundtlig. I 4. og 5. kl. anvendes Al
bert Jørgensen og Jakob Løber: Bibelhistorie for folkeskolen. 
Nogle salmer er lært udenad.

2ab: Fra skabelsen til Moses. Jesu fødsel og barndom. Fortællin
ger fra Jesu liv.

3ab: Fra Josva til Salomon. Fortællinger fra Jesu liv.
4ab: Fra skabelsen til dommertiden. Fortællinger fra Jesu liv. 

Nogle lignelser.
5ab: Fra dommertiden og G. T. ud. Lignelser samt lidelseshisto

rien.

DANSK

I 1.-3. kl. er undervisningen blevet ledet individuelt, således at 
børnene i høj grad har arbejdet på egen hånd.

1. kl. har benyttet følgende bøger: I. M. Nordentoft: Min ABC 
1-2, Helge Jensen, Nordentoft og Gregersen: Min egen bog. Helge 
Jensen, Nordentoft og Gregersen: »Nu kan jeg læse«. Dora Sandal: 
Svanebogen. Margrete Oluf sen: Dansk læsebog for skolens yngste 
børn. Lily Gad: De små bøger. Desuden har børnene arbejdet in
dividuelt i forskellige arbejdsbøger. — 2. og 3. kl. har læst en del 
læsebøger og børnebøger af stigende sværhedsgrad. — 4. og 5. kl. 
har anvendt Hansen, Heltoft og Sunesen: Læsebog IV og V. En 
del digte er lært udenad.

Fra 2. kl. er drevet øvelser i sprogiagttagelse. 2. og 3. kl.: De vig
tigste ordklasser. 4. og 5. kl. desuden lidt sætningsanalyse.

I 1. kl. er skrevet afskrifter og frie stile, i 2.-5. kl. desuden dik
tater og sprogøvelser, i 4. og 5. også genfortællinger.
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HISTORIE

I 3. kl. er undervisningen mundtlig. I 4. og 5. kl. anvendes Nik. 
M. Helms: Danmarkshistorie. I alle klasser anvendes arbejdshef- 
ter til tegning, billedklistring og små opgaver.

3ab: En del heltesagn. Fra Gorm den Gamle til Christian d. I.
4ab: Fra Christian d. 1 til Holbergs tid.
5ab: Fra Frederik d. IV til Christian d. X.

GEOGRAFI

Undervisningen i 2. og 3. kl. er mundtlig. I 4. og 5. kl. anvendes 
C. C. Christensens lille geografi. I alle klasser arbejdes med kort
tegning og billedklistring til arbejdshefter.

2ab: Hjemstavnslære og de første geografiske begreber.
3ab: Europa undtagen Danmark og Sydeuropa.
4ab: Sydeuropa og de fremmede verdensdele.
5ab: Danmark med bilande. Island, Norge og Sverige.

NATURHISTORIE
Undervisningen er mundtlig. Axel Nielsens tegne- og arbejdsbøger 
anvendes.
2ab: Vore husdyr. Nogle almindelige pattedyr. Enkelte forårs

planter.
3ab: Fugle, fisk, krybdyr og padder. Spiring.
4ab: Leddyr, orme, bløddyr og pighuder. Lidt botanik.
5ab: Pattedyr. Lidt om mennesket. Botanik.

ENGELSK

Thurid Griése og Arthur M. Jensen: Engelsk efter naturmetoden 
for børn.
4ab: Lektionerne 1—15.
5ab: Lektionerne 16—27.

REGNING
I 1.-5. kl. anvendes Friis-Petersen, Gehl, Thorkild Jensen og Jes
sen: Hovedstadens regnebog I-V. Individuel taltræning.
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1. kl. Thorkild Jensen, J. L. W. Jessen og Johs. Lollike: Min før
ste regnebog, I og IL I 5. kl. desuden 10 og 20 min. prøver samt 
tekstopgaver.

HÅNDARBEJDE
lab: En sypose med forsting, stikkesting, korssting, stjernesting, 

heksesting, sømning, kastning og navn. Strikkede grydelap
per med hæklet bort.

2ab: Et syforklæde med bort. Strikket dukketøj.
3ab: En pude med hulsømme. Strikket er par luffer.
4ab: En nederdel. Strikket et par sokker.
5ab: En nederdel med seler.

MELLEMSKOLEN
RELIGION
Nørfelt m. fl.: Kristendomskundskab.

6ab: S. 1—52 og 97—108.
7 ab: S. 53—60 og 109—184.
8ab: 8a: Resten af bogen. 8b: Udvalgte stykker af Gamle Te

stamente og Apostlenes Gerninger. Begge klasser: Kriste
ligt socialt arbejde.

lOrg: De kirkelige retninger. Socialt arbejde indenfor kirkens 
rammer. Enkelte etiske spørgsmål.

11: Ny Testamentes oprindelse. Forskellige religiøse spørgs
mål. Læst en del for klassen.

DANSK
Hansen og Heltofts læsebøger brugt til læsning og dispositions
øvelser. Lily Gads Grammatik. Falbe-Hansen og Keller: Svenske 
læsestykker. Hjemmestil hver 14 dag.

6ab: Læsebog I. 6a: Bibliotekskundskab. Læsestuearbejde over 
H. C. Andersens liv og digtning. 6b: En del eventyr af H. 
C. Andersen.

7ab: Læsebog II. 7b: Læsestuearbejde over Nordens oldtid samt 
den danske kirkebygning i tilknytning til historieunder- 
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visningen. Carl Nielsen: Min fynske barndom (udtog). 
Ingvard Nielsen: Nordiske gude- og heltesagn.

8ab: Læsebog III. Svensk ca. 20 s. Åkjær: Mors arbejdsdag. 
Skjoldborg: Brydningstiden.

9ab: Læsebog III og IV. Svensk ca. 20 s. Poul Møller: En dansk 
students eventyr.

lOrg: Læsebog IV. Svensk ca. 20 s. Bjørnson: Synnøve Solbak
ken. lOr: Johs. V. Jensen: Wombwell, Jørgine. lüg: Bang: 
Ved vejen.

11: Læsebog IV. Svensk ca. 25 s. Holberg: Jeppe på bjerget. 
Oehlenschlæger: Hakon Jarl. H. C. Andersen: Historien 
om en moder. Den grimme ælling. J. P. Jacobsen: Fru 
Fønss. J. Lie: Kommandørens døtre. H. Ibsen: Et dukke
hjem. Bjørnson. Synnøve Solbakken. Fiskerjenten. J. V. 
Jensen: Nornegæst. Ved livets bred.

HISTORIE

6.-9. kl.: Ludvig Schmidts lærebøger.

6ab: Oldtiden.
7ab: Middelalderen.
8ab: Slutningen af middelalderen og nyere tid.
9ab: Fra den franske revolution til vor egen tid.
10rg: Kretzschmer og Lindhardt Hansen: Samfundslære for real

klassen. 10r: Paul Holt: Verdenshistorie I. 10a: Indled- o
ning til Indien-studier.

11: Clausen og Gabrielsen: Danmarks historie 1864—1940. 
Ludvig Schmidt: Frankrigs, Tysklands og Englands histo
rie fra 1860.

GEOGRAFI

Andersen og Vahls geografi for mellemskolen I-H.
6ab: Nord- og Mellemeuropa.
7ab: Europa fra Frankrig. Afrika. Vestasien.
8ab: Asien, Australien. Oceanien.
9ab: Grønland. Amerika. Sydpolarlandet. Danmark undtagen 

Færøerne.
lOr: Færøerne. Island. Norge. Sverige. Finland. Havet.
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Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi for realklassen: 
Klima og plantebælter.

10g: Færøerne. Island. Norge. Sverige. Finland.
Havet. Jordens bevægelser. Hellner og Humlum: Kultur
geografiske emnehefte nr. 4. Regnfattigt agerbrug.

11: Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi for realklassen.

NATURHISTORIE

6 .-8. kl.: Ralslev og Andersens Zoologi for misk. og Ralslev og Si
monsens botanik for misk., 9.-11. kl. samme forfatteres lærebø
ger til præliminæreksamen. Fra 6 kl. plantebestemmelse efter 
Rasmussen og Simonsens lille flora.

6ab: Fugle, krybdyr, padder. Botanik I.
8ab: Mennesket. Orme, bløddyr, pighuder, eencellede dyr. Plan

tesamfund.
9ab: Pattedyr, leddyr, planternes bygning, ernæring og vækst.
10g: Mennesket. Fugle, pighuder, polypdyr. Planternes forme

ring. Nøgenfrøede. Sporeplanter.
lOr: Fugle, krybdyr, padder, fisk. Botanik som 10g.
11: Mennesket. Orme, pighuder, polypdyr, eencellede dyr.

Frøplanter.

ENGELSK

6 .-7. kl.: Thurid Griése og Arthur M. Jensen: Engelsk efter na
turmetoden for børn. 7b-9. kl.: O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen:
Engelsk for misk. II-IV. I alle klasser stil ca. hver 14. dag.
6ab: Lektionerne 31—45.
7a: Lektionerne 36—45. Arthur M. Jensen: Selected Short 

Stories s. 7—43, 97—106.
7b: Lektionerne 36—45. Læsebogen II, stk. 1—36.
8ab: Læsebogen III.
9ab: Læsebogen IV, stk. 1—30.
lOrg: Læsebogen IV, stk. 31—ud. Friis Hansen og Chr. Nielsen: 

Engelsk for realkl.: stk. 1—11.
11: Engelsk for realkl.: stk. 12—ud. Bengt Jürgensen: Ame

rican Short Stories.
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TYSK

Carl Gads begynderbog og læsebog, I og II, øvehefte og gram
matik.

7ab: Begynderbogen læst ud.
8ab: Læsebog I. s. 1-55.
9ab: Læsebog II. s. 1-58.
lOr: Læsebog II. s. 54-110.

Carl Gad: Tyske læsestykker. s. 1-17.
10g: Læsebog II. s. 54—bogen ud. Hans Winklers udvalg af 

Buddenbrooks.
11: Carl Gad: Tyske læsestykker.

FRANSK
Åge Grønkjær: Lærebog i fransk for begyndere. Svanholt: Fran
ske tekster.

9ab: Lærebog s. 1-64.
lOrg: Lærebog. lOr: s. 65-97, 10g: s. 65-93. lOrg: Franske tek

ster, s. 7-13, 23-39.
11: Franske tekster s. 23-39, 55-72. Svanholt og Troensegård: 

Tekstes francais s. 32-50, 79-100. N. Chr. Nielsen: Fransk 
skolegrammatik.

FYSIK
J. K. Eriksens lærebøger i fysik. Rasmussen og Simonsens i kemi.

6ab: Mekanisk fysik I: Varmelære, magnetisme.
7ab og 8ab: Mekanisk fysik II: Elektricitet til den elektriske 

strøms magnetiske virkninger. Kemi til syrer.
9ab: Fysik II: Mekanisk fysik III, lyslære. Kemi: Fra syrer og 

bogen ud.
lOrg: Fysik II: Elektricitet II. Arbejde og energi. 10g: Uorga

nisk kemi med tilføjelse af kemiske ligninger. lOr: Sun- 
dorphs astronomi for realklassen.

11: Sundorph: Fysik for realklassen I og II.

REGNING OG ARIMETIK
C. C. Andersen og Damgaard Sørensens lærebøger.

16



6ab: I.
7ab: II §§ 1-12.
8ab: II §§ 13-18. III §§ 1-7. § 3), 13-15.
Slab: III §§ 3, 7-21 § 9).
lOrg:
11

IV. Cronfelts hovedregningsopgaver IV.
Matematikerne: V. - Ikke matematikerne: praktisk reg
ning for piger. Cronfelts hovedregningsopgaver IV.

GEOMETRI

■Juul og Rønnau: Geometri for misk.

8ab: §§ 1-74.
9ab: 
lOrg: 
11:

§§ 75-130.
§§ 131-159.
§§ 131-167. Ptolemæus sætning. Punkts potens.

LATIN

lOrg: O. Foss: Elementa latina. S. 1-63 (til XVII).

HANDARREJDE

6ab: Et pudevår med broderi. Maskinsyning. En serviet med 
hvidsøm.

7 ab: Klippet og maskinsyet en kittel og en kappe til skolekøk
kenet. Indøvet strømpestopning.

8ab: Klippet og maskinsyet en bluse. Mellemlægsservietter med 
motiv i hedebo.

11: Eleverne har lært at tilpasse mønstre og har klippet og 
syet en bluse og en kjole.

GYMNASIET
RELIGION

i. Gennemgang i diskussionsform af Thorvald Nielsen: In
diske religioner, og Ole Wiwel: Den skjulte Gud.

il Udvalgte afsnit af: »Verdensreligionernes hovedværker«.
Lidt religionsfilosofi.
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III. Søren Kierkegård, Dostojefski, Tolstoj. Aktuelle religiøse 
problemer i diskussionsform.

DANSK

Norrilds litteraturhistorie, Falkenstjernes håndbog, Rehling og 
Hasselbergs udvalg af svenske forfattere, Oxenvads moders- 
målskundskab (Hg og Hig), Karlson: Dansk grammatik for 
gymnasiet (Ig) er anvendt.
I. Litteraturhistorie fra folkevisen til romantikken med til

svarende tekstprøver. Hovedværker: Holberg: Erasmus 
Montanus. Wessel: Kærlighed uden strømper. Elevøvelser 
over Holbergs komedier. Svensk, ca. 70 s.

II. Litteraturhistorie fra 1870 til vor tid; fra reformations
tiden til Holberg med tilsvarende tekstprøver. Hovedvær
ker: Holberg: Jeppe på bjerget. J. P. Jacobsen: Mogens. 
Ibsen: Et dukkehjem. Johs. V. Jensen: Udvalgte pro
sastykker (Dansklærerforeningen). Adskillige elevrefera
ter og -øvelser. Oxenvad I, s. 22-114. Svensk: ca. 25 s.

III. Litteraturhistorien fra Holberg til 1825 med tilsvarende 
tekstprøver. Hovedværker: Holberg: Erasmus Montanus. 
Wessel: Kærlighed uden strømper. Oehlenschläger: St. 
Hansaften-Spil. Ibsen: Et dukkehjem. Modersmålskund- 
skab: Formlære. Dialekter. Svensk ca. 20 s.

HISTORIE

Preben Arentoft: Verdenshistorie (I og II), Poul Holt: Verdens
historie (III), Winding og Kirkegaard: Nordens historie.
I: Verdenshistorie: Oldtid og middelalder: Nordens historie

til 1536.
II: Verdenshistorie til 1848, Nordens historie til 1814. Spe

ciale: Kirkestudier.
III: Verdenshistorie og Nordens historie op til vor tid. Kretz

schmer og Lindhart Hansen: Samfundslære for gymnasiet.

OLDTIDSKUNDSKAB

II: Iliaden (Østergaards udvalg): 1, 6, 9, 22, 24. Odysseen: 6,
7 og en del brudstykker. Kong Kroisos. Orestien (ved 
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Krarup og Nielsen). Antigone (ved Niels Møller). Kunst
historie. 7 besøg på Afstøbningssamlingen.

III: Apologien, Kriton og Menon (i Foss og Krarups udvalg).

MUSIKKUNDSKAB

I. Hørelære. 30 treklangsopgaver i simple nodeværdier fra 
Sekles: Musikdiktat. Rene og store intervaller følgende 
overtonerækken. Jersild: Rytmelære til side 10. Jersild: 
Tonetræfning i uddrag.

Formlære. Gunnar Gjerstrøm: Formlære, indledende ka
pitler. Desuden motiv, halvperiode, periode; viseform, 
menuet, sonate. Spillet Beethoven: f moll sonate i uddrag 
(eleverne), pathétique-sonaten som helhed (læreren) 
m. m.

Forstudier til improvisation.

Teori. Kontrapunktiske studier af 1. art (Jeppesen, Fux). 
4 st. opgaver (Thuille, Hindemith).

Musikhistorie. Jeanson og Rabe: Den klassiske instrumen
talmusik og dens forudsætninger; Beethoven og sonate
formen. Historisk oversigt.

Desuden: Kai Aage Bruun: Fra musikkens verden, til 
side 239.

Eleverne har deltaget i sammensang og sammenspil, og 
hver især fremført forskellige kompositioner på klaver i 
timerne.

KUNSTHISTORIE

I. Undervisningen er såvidt muligt lagt til rette som en 
vekselvirkning mellem lysbilledforedrag og museumsbe
søg-

Følgende epoker er gennemgået: Antikens skulptur fra 
græsk arkaisk tid til den hellenistiske periode. Malerkun
sten i Nederlandene i 1400- og 1600-årene. Skulptur og 
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maleri i italiensk renaissance, specielt i Firenze, Rom og 
Venedig. Fransk malerkunst i 1700-årene er gennemgået 
med særligt henblik på Watteau og Chardin. Desuden er 
impressionismen og af moderne fransk kunst specielt ar
bejder af Matisse behandlet.
Museumsbesøgene har koncentreret sig om Kunstmuseet 
og Den kgl. Afstøbningssamling, desuden er Glyptoteket 
og Ordrupgårdsamlingen besøgt samt enkelte moderne og 
retrospektive danske kunstudstillinger.

GEOGRAFI:

Im: Andersen og Vahl: Geologi.
Is: Reumert og Tscheming: Geografi med naturlære (II

udg.): Forfra-s. 97.
Hm: Andersen og Vahl: Klima- og plantebælter. Erhvervsgeo

grafi. Hellner og Humlum: Kulturgeografiske emnehefter 
nr. 5: Vandkraft.

Ils: Reumert og Tscherning: Geografi med naturlære (II 
udg.) : Fra s. 84 og ud.

NATURHISTORIE

III: Aug. Krogh: Menneskets fysiologi. E. Wesenberg-Lund: 
Biologi for gymnasiet 2. udg.

ENGELSK
Is: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Eng. f. realkl. stk. 12—ud.

The Dickens Reader: s. 3—50, 103—114. Helweg-Møller: 
Modern Prose II.

Im: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Eng. for realkl. stk. 12—ud. O o
Ring-Hansen og Mouridsen: On England and the English 
s. 9-96.

Ils: The Dickens Reader s. 50-88, Thackeray: Rebecca Sharp 
and the Crawleys. Ad. Hansen: Engelske digtere: Byron, 
Shelley, Browning. K. Bredsdorff Modern English Poems, 
Contemporary Reader, s. 5-27, 39-53, 93-113. Selvstændig 
læst: Charles Morgan: Sparkenbroke, 280 s.
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Ilm: Ring-Hansen og Mouridsen: On England and the English, 
s. 102-210. Helweg-Møller: Modern Prose, s. 52-133. Gals
worthy: The Man of Property (Eng. forf. f. gymn), s. 1-48.

Ills: Shakespeare: Julius Cæsar (v. Jes Skovgård). Ehlern Møl
ler, Lindum og Rosenmeier: A Contemporary Reader s. 
16-27, 84-93, 113-123, 128-138, 178-186, 188-216, 235-256. 
Litteraturhistorie efter K. Bredsdorff: From Beowulf to 
Kipling.

I de sproglige klasser er der skrevet skolestil og hjemmestil hver 
14. dag. Jørgen Brier: Engelske stiløvelser for gymnasiet og eks
amensstilene. Brier og Rosenhoff: An English Grammar benyttes.

TYSK

Is: Carl Gad: Moderne tyske noveller. Herman Hesse: Kin
derseele. Nogle digte. En del elevreferater.

Im: Moderne tyske noveller, Deutsche Texte 8 og 9.
Ils: Schiller: Don Carlos. Carl Gad: Deutsche Texte 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7, 8, 9, 13-14. Nogle digte. Stefan Zweig: Die Welt 
von gestern (ved Jefsen), s. 1-40.

Ills: Udvalg af Faust I. En del digte.
Stile som i engelsk. Gad og Moes stiløvelse, eksamensstile 
og Gads kortfattede grammatik benyttet.

FRANSK

I: Svanholt: Franske tekster s. 14-74, 76-82. Svanholt og
Troensegård: Textes francais, s. 51-59, 79-106. Teksten til 
den franske film: La fin du jour (18 sider).

II: Henriques og Willemoés: Fransk Litteratur, s. 17-39, 132-
140, 236-251, 271-277. Bruél: Moderne franske skribenter 
II, s. 15-22, 22-39, 62-71.

Ill: Bruel II, s. 7-21, 45-57, 62-70, 84-100, IV, s. 47-56, 99-121. 
Henriques og Willemoés s. 1-6, 8-30, 32-55, 58-63, 224- 
308, 334-339. Nogle digte i Nyrop: Poésie franfaise 1850- 
1920. La Fin du Jour (18 sider).

Sten og Hyllested: Fransk grammatik for gymnasiet bruges i alle 
klasser.
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LATIN

Is: Saxild og Østergaard: Cæsar: I 1-6, 21-29, IV 1-3, 16-36, 
V 1-14, 26-37, VI 11-28.

Ils: Nielsen og Krarups læsebog Cicero: Roscius, Verres IV, 
Catilina III, en del breve, stykker af Sallust og Livius.

Ills: Nielsen og Krarups læsebog: Stykker af Sueton og Cato. 
Nogle indskrifter. Høeg: Cæsar og andre forfattere: Pli
nius, Frater Leo, Carmina Christiana. Krarup: Romersk 
poesi Digte af Catul, Horats, Ovid, Vergil, Properts og 
Martial.

Kragelunds latinske sproglære benyttet i alle nysproglige klasser.

FYSIK OG KEMI

Sundorphs varmelære, lyslære og elektricitetslære, Eriksen og 
Sikjærs mekanik, Eriksen og Pedersens astronomi, Rings kemi.

Im: Varmelære, lyslære 1-60, elektricitetslære 1-37. 30 timers 
øvelser. Kemi §§ 1-23.

lim: Elektricitetslære 41-97, mekanik 1-68, 119-144. Astronomi.
30 timers øvelser. Kemi: §§ 24-46.

Ulm: Elektricitetslære 98-bogen ud, mekanik 68-119, lyslære 60- 
72. 20 timers øvelser.Kemi §§ 53-75.

MATEMATIK

De sproglige: Poul Mogensen: Mindre lærebog i matematik. Ma
tematikerne: Juul og Rønnau: Lærebog i matematik I-III.
Im: Matematik I.
lim:
Ils:

Matematik II. til hyperblen. 
§§ 20-38.

Ulm: Matematik III.

Skriveundervisningen: Skolen bruger Herman Larsens skrive
system, i enkelte tilfælde formskrift.

Tegneundervisningen. I underskolen forestillingstegning (fri 
barnetegning), farveklip og mønstertegning, fletning med bast og 



peddigrør. I mellemskolen forestillings- og iagttagelsestegning 
(modelskitsering), indførelse i de simpleste perspektiviske love, 
enkelte rumvurderingsøvelser samt linoltryk.

Husgerning. 8., 9. samt lOr har haft en lektion om ugen 
(teori og praktisk arbejde), 8. klasse som klasseundervisning, 
9. og lOr som familieundervisning. 9. og 10 har ført hushold
ningsregnskab.

Sangundervisningen dyrkes gennem alle skolens klasser. I alle 
klasser lægges der vægt på en gradvis udvikling af såvel øret som 
stemmen. I gymnasiet er forskellige musikværker gennemgået 
med klaver- og grammofondemonstrationer.
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EKSAMENSOPGIVELSER
3. gymnasieklasse, nysproglig og matematisk.

DANSK: Hovedværker: Holberg: Erasmus Montanas. Oehlen
schläger: St. Hansaften-Spil. Ibsen: Et dukkehjem. Litteratur
prøver: Falkensljerne I (5. udg.) s. 24-26, 98-100, 123, 156-159 
øv., 215-216 øv., 218-220 øv., 230 ned.-231, 251-253, 272-275, 343- 
345, 366-367 øv. II: s. 14 ned.-15 øv., 59-63, 96-110, 126-128, 140- 
144, 154, 171 ned.-173 øv., 199-203, 215-222. III: s. 37-38 øv., 40- 
41, 90-93, 107-109, 122 ned.-123 øv., 123 ned.-124 øv., 140-141, 
149-151, 233-241 øv., 242-244, 329-331.

HISTORIE: Verdenshistorie: Holt II: s. 141-202; Holt III: s. 248- 
315. Norden: 1380-1720 og 1848-1939. Samfundslære, kap. I og 
IX. Speciale: Kirkestudier i Farum, Hjørlunde, Lynge og Bir
kerød.

OLDTIDSKUNSKAB: Iliaden I, IV 313-530. Odysseen VI, Anti
gone, Kroisos kap. 20-33, 53-56, 86-91. Apologien. Kriton. Kunst: 
Kretisk-mykensk kunst. Dipylonvase. Apollon fra Tenea, Rayet- 
hovedet, Kleobis, Akropolispige, Tyranmorderne, Vognstyreren, 
Den ludovisiske tronstol, Diskoskasteren, Athene og Marsyas, Det 
eleusinske relief, Parthenonskulpturer, Doryphoros, Nike, Her
mes med Dionysosbarnet, Knidiske Aphrodite, Skopasreliefer fra 
Halikarnas, Portræthoveder, Døende galler, Laokoon. Templer, 
teatret.

NATURHISTORIE: Aug. Krogh: Menneskets fysiologi med und
tagelse af centrernes fordeling, bevægelsens fysiologi, sansefysio
logi til hørelsen, c. 115-118 og s. 127-133. E. Wesenberg-Lund: 
Biologi for gymnasiet (2. udg.) med undtagelse af økologi.

ENGELSK (ns.): Cæsar III 2 og IV, Byron 5-12, 25-26. Shelley 
11-15. Browning 11-15. Mod. Eng. Poems 34-38 øv. Dickens 50- 
68. Rebecca Sharp 31-46. Cont. Reader 57-68, 188-19412, 250 
(Ottawa)-56.
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TYSK (ns.): Faust v. 354-385, 460-521, 2605-2804, 3025-3216, 
3414-3543, 4405-ud. Don Carlos II 2,5, III 3,10, IV 9. 100 deutsche 
Gedichte: s. 9-22, 31-32, 35-36, 96-98, 115-116, 122-124. Deutsche 
Texte 1,2.

LATIN: Krarup og Nielsen (2. ændr, udg.) s. 49-57 (til § 50), 
65-75, 130-134, 151, 153, 156-157, 164-165, 170-171, 175-176. Høeg: 
Cæsar o. a. forfattere: Plinius 2 og 3. Frater Leo. Krarup: Ro
mersk poesi: Catul 1-6, Horats 3, 5, 11, 12, 14, 15. Ovid: Pyra- 
mus og Thisbe. Folkelivsbillede.

FYSIK: Varmelære (8. udg.): s. 28-35. Lyslære (7. udg.) 32-50, 
63-72. Elektricitetslære (8. ændr, udg.): 41-89, 98-123, 182-190. 
Mekanisk fysik (2. udg.): 7-27, 50-75, 99-103, 111-119. Astrono
mi (4. udg.) 9-39, 46-64. Astronomi (4. udg.): 9-39, 46-64. Øvel
ser: Isens smeltevarme, vandets fordampningsvarme v. 100°, væ
skers udvidelseskoefficient, goniometret, Kundts forsøg, stem
megaflens svingningstal, Ohms love, modstandsmåling, kompen
sationsmetoden, statisk bestemmelse af en tråds torsionskoeff., 
gitterforsøg, forbrændingskalorimetret, Joules lov, det fysiske 
pendul, det matematiske pendul.

KEMI: L. J. Ring: Kemi for gymnasiet (7. udg.): §§ 17, 20, 21, 
24-26, 30-33, 36-44, 59, 61, 63, 65, 67, 70, 72, 73.

MATEMATIK: Af kgl. anordning af 9/3 1935 § 12 B punkterne: 
4, 9, 10, 11, 12 samt undersøgelsen af y = ex og y = lnx, 14, 18, 
19 (kun ellipsen), 20, 25, 31, 35, 36, 37.

2. gymnasieklasse, nysproglig og matematisk.
NATURFAG (ns.) : Reumert og Tscherning: Geografi med na
turlære (2. udg.). Det læste pensum undtagen s. 56-60, 100-108, 
122-129, 198-204, 207-219, 243-247, 253-bogen ud.

NATURFAG (m.): Andersen og Vahl: Geologi (undtagen de 
geologiske tidsafsnit). Klima- og plantebælter. Erhvervsgeografi 
(undtagen afsnittene 4, 6, 8, 9, 10 af kap. VIII).
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MATEMATIK (ns.): Poul Mogensen: Mindre lærebog i matema
tik (udg. 1951) §§ 1-4, 14, 16-38.

11. klasse.

DANSK: Folkeviser: Åge og Else. Agnete og havmanden. Dron
ning Dagmars Død. Lave og Jon. Større værker: Holberg: Jeppe 
på bjerget. Oehlenschläger: Hakon Jarl. H. C. Andersen: Hi
storien om en moder. Den grimme ælling. J. P. Jacobsen: Fru 
Fønss. Johannes V. Jensen: Gæst og Pil. H. Ibsen: Et dukke
hjem. Bjørnson: Synnøve Solbakken. Svensk: Svantes første fisk. 
Den gamle kaptenen. Gudsfreden. St. Gotthards saga.

HISTORIE OG SAMFUNDSLÆRE: Schmidt: Tyskland, Eng
land og Frankrig efter 1860: England. Clausen og Gabrielsen: 
Danmarks historie: Perioden 1864-1939. Kretzschmer og Lind- 
hardt Hansen: Samfundslære (4. udg.), kap. I-VH.

GEOGRAFI: Andersen og Vahl: Geografi for misk. II: Canada, 
Grønland, Færøerne, Island, Norge, Sverige, Finland. Hellner og 
Humlum: Erhvervsgeografi for realklassen: Erhvervsbetingelser, 
jordens befolkning, politisk geografi (s. 1-30), kornarter (32-40), 
husdyravl (62-67), skovbrug og fiskeri (68-76), mineralolie, 
vandkraft, jern og jernindustri (82-93).

NATURHISTORIE: Balslev og Andersen: Lærebog i Zoologi: 
Mennesket, pattedyr. Balslev og Simonsen: Lærebog i botanik: 
Tretalsplanter, sporeplanter.

ENGELSK: O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for realkl.: 
s. 6-14, 47-67, 73-127. Bengt Jürgensen: American Short Stories 
5-15.

TYSK: Carl Gad: Tysk læsebog for misk. II: s. 38-42, 47-50, 54- 
66, 86-88, 91-94, 99-101. Carl Gad: Tyske læsestykker: s. 7-18, 
20-36, 37-57. Alle læste digte.
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FRANSK: Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog (4. 
udg.) s. 81-86, 96-101. Svanholt: Franske Tekster: s. 7-16, 23-39, 
48-60, 64-72. Svanholt og Troensegård: Textes Francais s. 92-100.

FYSIK OG KEMI: Sundorph: Fysik for realkl. I (til dampma
skinen excl.), II (til elektromotoren ind.), III. Rasmussen og 
Simonsen: Uorg. kemi f. misk. (fra syrer—bogen ud).

REGNING OG ARITMETIK: Ikke-matematikerne: C. C. Ander
sen og Damgård Sørensen: Praktisk regning for piger.
Matematikerne: C. C. Andersen og Damgård Sørensen: Regning 
og aritmetik IV og V.

GEOMETRI: Juul og Rønnau: Geometri for misk.: §§ 120-160, 
samt korder, punkts potens og Ptolemæos.
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AF SKOLENS DAGBOG
I sommerferien var en gruppe af årets studenter under rek

tors ledelse tre uger i Jugoslavien og Venedig.

25 Elever, væsentlig fra 10. klasserne, var under ledelse af fru 
Sterm og frøken Jungersen i Wales, hvor de var gæster hos de 
elever på Howell’s School i Cardiff, som det foregående år havde 
besøgt dem i København.

Ved morgensang på skolens fødselsdag d. 1. september uddel
tes af Ingrid Jespersens studielegat tre portioner å 1000 kr. til 
frk. Annette Linde Jensen, frk. Benthe Berg Larsen og fru Anni 
Midtgård, f. Birk.

Den 9. september: Skuespillerinden Louise Jørgensen læste et 
uddrag af Jacob Knudsens »Sind«.

Den 15. september overraktes ved en sammenkomst, hvori og
så de ældre elever deltog, Ingrid Jespersens legat på 5000 kr. til 
den finske forfatterinde Sally Salminen. Der blev holdt taler af 
legatets formand, inspektrice Alma Melander, Dansk Kvindesam
funds formand, landsretssagfører Hanne Butz og fru Sally Sal
minen.

Den 28. september: Slutkamp i skolens langboldturnering. 
IHg vandt over 10g.

Den 5. oktober: Langboldkamp mellem Hig og et hold af læ
rere og lærerinder. Eleverne vandt.

I september og november afholdt politiets eksperter den årlige 
færdselsundervisning i alle skolens klasser.

Den 4. november: Besøg af World Friendship Associations le
der, mr. Short, som overtog en engelsktime i 11. klasse og Ig.
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Den årlige tuberkuloseundersøgelse fandt sted i begyndelsen af 
november.

Den 13. november afholdtes forældremøde for overskolen. Rek
tor redegjorde for ændringerne i gymnasieundervisningen i hen
hold til kgl. anordn, af 18. april 53 og for den nye forsøgsunder
visning i musikkundskab. Forstander Savery talte om sangunder
visningen og om arbejdet i skolens musikkreds. Forældrefondets 
formand, overretssagfører Flensborg aflagde beretning og regn
skab. Efter kaffebordet spillede hr. Savery Chopin på skolens 
nye flygel.

Den 5. december: Skolebal for 10-IIIg.

Ved juleafslutningen opførte koret under hr. Saverys ledelse 
Vincent Lübecks julekantate, og 4. klasserne spillede skolens 
julespil, iscenesat af frøken Jungersen.

1. juledag sang skolens kor ved gudstjenesten i Jakobskirken.

Den 28. januar (200-årsdagen for Holbergs død) læste skue
spiller Henrik Malberg begyndelsen af Erasmus Montanus.

Den 9., 10. og 11. februar spillede Hg Kaufman og Moss Hart: 
Du kan ikke tage det med dig, iscenesat af skuespillerinde fru 
Bodil Lindorff.

Den 4. Maj: Engelsk foredrag af den indonesiske gesandts 
frue, fru Sastranegara, om forholdene i Indonesien.

Den 10. maj: Forældremøde for underskolen. Dr. med. Svend 
Heinild talte om »Vor tids børneproblemer«.

Der har i årets løb som sædvanlig været talrige ekskursioner 
og musæumsbesøg i forbindelse med undervisningen.

Svømning, håndbold, skak. Eftermiddagsundervisning i svøm
ning har været givet af frøken Drost. Håndboldtræning har væ
ret ledet af hr. Andersen og frøken Rønne, skakklubben af hr. 
Andersen.

Ordblindeundervisning. Læseretarderede elever kan få privat 
undervisning på skolen af specialuddannet ordblindelærerinde, 
cand. mag. fru Lis Wernå.
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Musikkredsen ledes af C. M. Savery. Der har været afholdt 5 
musikaftener. Der fremførtes musik fra forskellige stilperioder, 
også ny musik. Lærere og elever medvirkede. Desuden afholdtes 
i Hornung og Høllers sal en demonstrationsaften med gruppe
sang og -spil.
Instrumentalundervisningen fortsattes med følgende lærere:

Bambusfløjte: Fru Ruth Savery Trojaborg (M. Mp. F.).
Blokfløjte: Fru Anna Jensen.
Cello: Hr. Thorkild Roland Poulsen (M. Mp. F.).
Klaver: Frøken Elsebeth Prodersen (M. Mp. F.), hr. Erik Bro 

Christensen, fru Sigrid Savery (M. Mp. F.), fru Ruth 
Savery Trojaborg (.M. Mp. F.) og C. M. Savery.

Violin: Fru Tove Detreköj (M. Mp. F.).
Gymnasiekoret og mellemskolekoret har været ledet af C. M. 

Savery.
For musikkredsens aktive medlemmer foranstaltedes to lejr

ophold i Høveltsvang.
Som medlemmer af musikkredsen optages forældre, lærere og 

elever. Medlemskontingentet er kr. 2.50 årligt. For instrumental
undervisning betales kr. 8.00 pr. måned for holdundervisning og 
kr. 16.00 pr. måned for en halv enetime ugentlig.

Samariterafdelingen har holdt kursus i spædbørnspleje for 
10. klasserne med skolens sundhedsplejerske, frøken Birch, 
som leder og i samaritergerning for 8. klasserne med frøken 
Skovgaard som leder.

Biblioteket, som bestyres af fru Damkier og frøken Svensbo 
med assistance af forskellige elever, består af tre afdelinger: 
Børnebøger, skønlitteratur og faglitteratur. Udlånet er gratis, dog 
betales i mellemskolen 25 øre for et lånerkort. Biblioteket om
fatter ca. 4000 bind. Dei- har været ca. 2700 udlån.

Skolelægeordningen. Til skolen er knyttet en skolelæge, fru 
Grethe Franck, og en sundhedsplejerske, frøken Grethe Welling. 
Under frk. Wellings orlov har frøken S. Birk vikarieret.

Alle eleverne undersøges i årets løb, og hvor der er anledning 
til det, refereres til hjemmets egen læge. Undersøgelsen medfø
rer ingen udgifter for hjemmet. Fritagelse for undersøgelse kan 
efter de gældende bestemmelser kun finde sted i henhold til spe-
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cificeret lægeerklæring på særligt skema, der fås hos skolelægen. 
Undersøgelserne foregår mandag og torsdag, og fru Franck træf
fes på skolen mandag 9—10.

Forældrefondets sommerhus i Høveltsvang har som sædvan
lig været benyttet i en række week-ends og småferier. Desuden 
har der været lejrskole for Hg og begge 8. klasserne. 1 sommerfe
rien var der to feriehold for underskolens elever, og derefter 
var lejren udlånt til Mødrehjælpen.

Ved lejrskole og feriehold medvirkede hr. Chr. Andersen, frk. 
Gudrun Andersen, fru Bagge, frk. Drost, hr. og fru Hornegård, 
frk. Jungersen, frk. Klinge, frk. Rønne, hr. Savery, fru Trolle, 
frk. Wackers, hr. Wernå.
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SKOLENS LÆRERKRÆFTER
1953-1954

Hr. Christian Andersen, adjunkt, cand. mag. (1949) regnskabs
fører, klassel. i 8a: Fysik i 7b, 8a, regning i 6b, 8a, lOr, 10g, 
matematik i 8a, 10g, lim.

Hr. Bent Anker-Møller, kst. adjunkt, cand. mag. (1953): Dansk 
i 7a, 9a, 10g, I, III, historie i 7a, 8a, religion i lOr, 10g.

Fru Bibi Bagge, eks. kml. (1951) klassel. i 4b: Dansk i 3b, 5a, 
fysik i 7a, geografi i 3b, 4b, 5a, 5b, regning i 4b, religion i 
3b, 4b.

Fru Esther Damkier, overlærer, eks. fagi. (1930) klassel. i 5a: 
Naturhistorie i 2-5, regning i la, 2b, 3a, 5a, 7a.

Frk. Rigmor Drost, eks. gymnastikl. og håndarbejdsl. (1946) 
klassel. i 3b: Gymnastik i la, Ib, 2a, 3a, 3b, 4b, 5a, håndarbej
de i 3b, 4b, 7 a, 8a, 11.

Frk. Karen Margrethe Eckardt-Hansen, eks. kml. (1934) klassel. 
i 2a: Dansk i 2a, 4a, 8a, religion i 2a, 4a, 8a, skrivning i 2a, 
3b, 4a, 4b.

Fru Ingrid Falcon, adjunkt, cand. mag. (1947) klassel. i 7b: 
Fransk i 9b, lOr, 10g, II, religion i 2b, sang i 4ab, tegning i 2-8.

Hr. Carl Gad, rektor, mag. art. (1922): Oldtidskundskab i II, III, 
tysk i Im, Ils, His.

Frk. Grete Harries, overlærer, eks. husholdningsi. (1926): Skole
køkkengerning i 8-9, lOr.

Hr. Henrik Hastrup, adjunkt, cand. mag. (1950): Fysik i 6b, 
geografi i 6-II.
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Fru Ellen Hornegård, forstanderinde for underskolen, overlærer, 
eks. kml. (1947): Geografi i 2b, 3a, 4a, iagtagelse i lab, reg
ning i 3b, tysk i 8a, lOr.

Frk. Lizzie Jensen, eks. gymnastikl. (1953) klassel. i 2b: Gym
nastik i 2b, 5b, 6-9, historie i 3b, 4ab.

Frk. Estei' Jungersen, overlærer, eks. kml. (1930) klassel. i 6a: 
Dansk i 6a ,7b, historie i 3a, 5-6, religion i 3a, 5a, 6a ,7b.

Frk. Johanne Klinge, adjunkt, eks. fagi. (1919) klassel. i 8b: 
Regning og matematik i 8b, 9a, lOr, 11.

Fru Benedicte Poul Knudsen, musikpædagog, sangerinde (1933): 
Sang i 1-3, 5ab.

Fru Elisabeth Landt, eks. fagi. (1947) klassel. i Ib: Dansk i lb, 
5b, 8b, tysk i 8b.

Fru Ide Løppenthin, mag. art. (1953): Kunsthistorie i I.

Hr. Erhard Madsen, adjunkt, cand. mag. (1941): Fysik og kemi 
i 9-11, Im, lim, Ulm.

Frk. Alma Melander, inspektrice, eks. håndarbejdsl. (1907), 
klassel. i 3a: Håndarbejde i lab, 2ab, 3a, 4ab, 5a, 6a.

Hr. Hermann Pump, kst. adjunkt, cand. mag. (1953): Dansk i II, 
religion i 11, tysk i 7b, 9b, 10g, 11, Is.

Frk. Ida Rønne, cand. mag. (1953) klassel. i 4a: Dansk i 4b, 6b, 
lOr, gymnastik i 4a, lOr, 10g, I.

Hr. C. M. Savery, forstander, pianist (1933): Sang i 6-III, musik
kundskab i Is.

Frk. Signe Skovgaard, overlærer, eks. kml. og fagi. (1927) klassel. 
i 6b: Naturhistorie i 6ab, 8-11, skrivning i 5-7.

Fru Elisabeth Sterm, lektor, cand. mag. (1930) klassel. i lOr, I, 
III: Engelsk i 5b, 7a, 8a, 9b, lOr, Is, Im, Ills.

Frk. Brita Svenningsen, overlærer, eks. fagi. (1933) klassel. i 5b: 
Håndarbejde i 4a, 5b, 6b, 7b, 8b, regning i lb, 2a, 4a, 5b, 6a.
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Frk. Inga Svensbo, lektor, cand. mag. (1936) klassel. i 10g, 11, II: 
Fransk i 9a, 11, I, III, latin i 10g, Is, Ils, Ills.

Frk. Anna Britta Wackers, lektor, cand. mag. (1935) klassel. i 
9b: Fysik i 6a, 8b, matematik i 9b, Im, Ils, Him, regning i 7b, 
9b, 11.

Hr. Erik Wernå, lektor, and. mag. (1929): Historie i 8b-III, re
ligion i 8b, I-III.

Fru Lis Wernå, cand. mag. (1946) klassel. i 7a: Engelsk i 4ab, 
5a, religion i 5b, 6b, 7a, tysk i 7a, 9a.

Fru Elise Wesenberg-Lund, amanuensis, mag. scient. (1927): 
Naturhistorie i III.

Fru Helga Wolfhagen, eks. fagl. (1933): Dansk i 9b, 11, gymna
stik i 11, II, III.

Frk. Veronique Volqvartz, overlærer, eks. forskolel. (1930) klas
sel. i la: Dansk og skrivning i la, 2b, 3a.

Frk. Cicely Maria Worster, adjunkt, mag. art. (1950) klassel. i 
9a: Engelsk i 6ab, 7b, 8b, 9a, 10g, 11, lim, lis.

FORÆLDRERÅDET
Skolens forældreråd består af følgende medlemmer:

Hr. overretssagfører E. Flensborg (formand).
Hr. overlæge, dr. med. P. Mourier.
Fru statsskovdirektør N. B. Ulrich.
Dr. med. fru Gudrun Brun.
Hr. redaktør H. Hørsholt.

Suppleanter:
Fru direktør C. V. Jernert.
Hr. lektor G. Mollerup.
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Oversigt over timefordelingen i det forløbne skoleår.
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Spr. Mat. Spr. Mat. Spr. Mat.
Iagttagelse ......................................... 1
Religion................................................ 1 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Dansk.................................................. 10 7 7 6 6 6 4 4 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4
Historie................................................ 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 4 4
Geografi.............................................. 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2
Naturhistorie....................................... 1 1 1 1 2 1 2 2 2 2 4 4
Fysik og kemi................................... 2 2 2 2 2 2 2 6 6 6
Regning................................................ 5 5 5 5 6 4 3 3 2 2 3 3
Matematik........................................... 3 3 4 (4) (4) 6 2 6 6
Engelsk................................................ 2 3 3 3 2 3 3 3 3 5 (2) 6 3 5
Tysk.................................................... 6 3 3 3 3 4 4 (2) 4 4
Fransk.................................................. 3 2 3 3 4 4 3 3 4 4
Latin......................................... .... 4 (4) 4 3
Oldtidskundskab................................ 2 2 1 1
Musikkundskab................................... (4)
Håndarbejde....................................... 3 3 3 3 2 2 2 2 (4)
Skrivning............................................. 2 2 2 2 2 2
Tegning............................................... 2 1 2 1 1 1 1 1
Sang.................................................... 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Gymnastik........................................... 3 3 3 3 2 2 2 2 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3
Arb. i skolekøkkenet........................ 4 4 (4)
Kunsthistorie....................................... 2 2
Skolestil............................................. 1 2 2
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FÆLLESBESTEMMELSER
forINGRID JESPERSENS SKOLE, N. ZAHLES SKOLE OG MARIE KRUSES SKOLE

1. FORHOLD UNDER SMITSOMME SYGDOMME
a) Når en elev får en smitsom sygdom, må skolen forlange siraks 

at modtage meddelelse herom.
b) Elever, der har haft en smitsom sygdom, må ikke modtages på 

skolen uden lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede 
smitte.

2. REGLER FOR SKOLERETALINGEN
Den årlige skolebetaling opkræves i 10 månedlige rater, således at 

der ikke betales i sommerferie-månederne (juli og august).

De månedlige rater udgør følgende beløb:

1. barn 2. barn 3. barn
1.—2. klasse ................ ................ 42 34 26
3.—5. klasse .................................. 48 40 32
6.—9. klasse ................................. 42 34 26
10.—11. klasse .............. ............... 45 37 29
Gymnasiet .................... ................ 47 39 31

4. og følgende barn går frit.

Forældre, hvis indtægter og børnetal berettiger dem dertil, kan 
få hele eller delvise fripladser, for så vidt sådanne er ledige. An
søgningsskemaer kan afhentes på skolen og indsendes i udfyldt 
stand inden 15. februar.

I de klasser, der har undervisning i skolekøkkenet betales der 
8 kr. om måneden. Til forældrefondet betales 1 kr. om måneden.

Elever, der indmeldes i løbet af skoleåret, betaler fra den 1. i den 
måned, til hvilken de indmeldes.

Skolepengene betales månedsvis (eller gerne kvartalsvis) forud 
og udredes uden hensyn til ferier og forsømmelser.
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Udmeldelse må ske med 2 måneders varsel. Der betales altså 
for den måned, i hvilken udmeldelsen sker, og for de to følgende.

Udmeldelse på tid, f. eks. i sommerferien, kan ikke finde sted. 
Udmeldelse til 1. juni modtages ikke.

Enhver elev, som instilles til en afsluttende eksamen, betaler 20 
kr. til skolen. Desuden opkræves en indmeldelsesafgift til stats
kassen på 16 kroner for pigeskoleeksamen og 24 kroner for studen
tereksamen.

Skolepenge bedes venligst indbetalt pr. check eller på skolens 
postkonto nr. 2^098.

Kontante indbetalinger kan ikke modtages på skolen.

37



ORDENSREGLER

1. Eleverne skal møde senest kl. 8,00, henholdsvis kl. 8,50; der syn
ges morgensang 5 minutter i 9.

2. Skolen udbeder sig meddelelse om udeblivelse, som strækker sig 
over mere end tre dage. Sml. i øvrigt side 6.

3. Motiveret meddelelse i ordensbogen udbedes: 
hvis en elev har været fraværende, 
hvis hun møder helt eller delvis uforberedt, 
hvis hun ønskes fritaget for en enkelt time eller på anden måde 
kræver særlige hensyn.
Andre meddelelser bedes ikke indført i ordensbogen, men givet 
privat til rektor eller lærerne.

4. Karakterbog og andre meddelelser fra skolen medbringes atter 
med hjemmets underskrift første skoledag, efter at de er udleve
ret til eleven. Eventuel oversidning vil blive meddelt i forvejen.

5. Alle bøger og andre skolesager, som eleverne benytter, skal være 
forsynet med navn og holdes i ordentlig stand. Det er forbudt at 
skrive gloser i teksterne. Løse blade skal straks indhæftes. En
hver bog skal være forsynet med ordentligt omslagspapir eller 
shirtingsbind.

6. Har en elev mistet noget på skolen, bedes det straks meddelt. 
Det er forbudt eleverne at have penge eller sager af værdi i lom
merne på deres overtøj.

7. Enhver elev er ansvarlig for sin pult, og det er strengt forbudt 
at beskadige den, tegne på den etc.

8. I skoletiden må ingen elev forlade skolen uden særlig tilladelse.

9. Har en elev glemt en bog eller andet, som hun den pågældende dag 
skulle medbringe, må hun straks meddele det til klasselærerinden.

10. Glemte sager kan ikke afhentes paa skolen efter skoletid.
11. Slikkerier må ikke medbringes på skolen uden tilladelse.
12. Udveksling af gaver ved fødselsdage o. 1. må ikke finde sted på 

skolen.

13. Indsamling af penge mellem eleverne må ikke finde sted uden 
skolens tilladelse.

14. Kun elever med lang skolevej har tilladelse til at cykle til skolen.
Mejeriet Trifoliums mælk leveres på skolen i de originale flasker 

til den af skolen til enhver tid godkendte pris, for tiden kr. 1,60 for 
10 mærker. Hvert mærke gælder som betaling for 14 liter.

Telefonbesked til eleverne kan ikke modtages.
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SKOLEÅRETS AFSLUTNING
1. klasserne får sommerferie tirsdag d. 15. juni.
Afslutning for 2.—7. klasse bliver onsdag den 16. juni kl. 10 
og for 8.—Illg tirsdag den 22. juni kl. 10.

Elevernes forældre og andre venner af skolen er velkomne 
til afslutningshøjtidelighederne såvel som til udstillingen af 
håndarbejder, tegninger m. m., der er åben den 12., 14. og 15. 
juni kl. 9—14.

DET NYE SKOLEÅR

begynder fredag den 13. august kl. 10.
1. klasserne begynder dog først onsdag d. 1. september kl. 8,45.

FERIER OG FRIDAGE I SKOLEÅRET 1954—55
Lørdag den 18. og mandag den 20. september.
Efterårsferie: Mandag den 18.—lørdag den 23. oktober.
Onsdag den 17. november.
Juleferie: Torsdag den 23. december—onsdag den 5. januar.
Fastelavnsmandag den 21. februar.
Kongens fødselsdag fredag den 11. marts.
Dronningens fødselsdag mandag den 28. marts.
Påskeferie: Onsdag den 6.—tirsdag den 12. april.
Bededag: Fredag den 6. maj.
Lørdag den 7. maj.
Kristi himmelfartsdag: Torsdag den 19. maj.
Pinseferie: Lørdag den 28.—tirsdag den 31. maj.

Ved ferierne er begge dage medregnet.
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